Encantado/RS, que será migrada para o Polo VIII em virtude da assinatura do Contrato nº 20/2025 (doc.
SEI 20526676, Processo n.º 35014.117018/2025-31), conforme estabelecido no Anexo I - Termo de
Referência do Edital do PE nº 90020/2024 (item 5.1.1, doc. SEI 19181347, Processo nº
35014.209135/2024-40), perfazendo o total mensal estimado de R$ 49.255,65 (quarenta e nove mil,
duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), a contar de 20/10/2025, nos termos do
art. 65, inciso I, alínea “b”, e §1º, da Lei nº 8.666/1993.

A Cláusula Primeira do Contrato nº 66/2021 passa a vigorar com a seguinte redação:

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/09/2025

[...]

(seis) do orçamento geral estimado),
valor Global anual previsto.

Unid 1,00 116.803,9135 116.803,91 116.803,91

VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA 12 (DOZE) MESES R$
591.067,84

..."

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
O valor mensal estimado do contrato passará de R$ 50.045,32 (cinquenta mil, quarenta e cinco reais e
trinta e dois centavos) para R$ 49.255,65 (quarenta e nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e
sessenta e cinco centavos), a partir de 20/10/2025, perfazendo o valor global estimado de R$ 591.067,80
(quinhentos e noventa e um mil, sessenta e sete reais e oitenta centavos). A supressão total do presente
Termo Aditivo importa em R$ 9.476,04 (nove mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quatro
centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa com a execução do presente Termo Aditivo correrá à conta da dotação orçamentária conferida
a o CONTRATANTE para o exercício de 2025, com a seguinte classificação: Programa de Trabalho: